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Medlemsbrev	  nr	  3/2014	  	  
Tänkvärda	  ord	  från	  ordförande	  Maria	  Hedblom,	  Sverker	  Olofsson	  citerar	  Sparbanksakademins	  föreläsare	  från	  
Tillväxtdagarna	  i	  sin	  krönika	  och	  Sparbanksakademins	  stiftelsestipendiat	  Konstantin	  Semenyuk	  delar	  med	  sig	  av	  
erfarenheter	  från	  den	  genomförda	  kursen	  i	  USA.	  	  

VÄLKOMMEN	  TILL	  SPARBANKSAKADEMIN! 	  

Efter	  två	  års	  arbete	  med	  att	  ställa	  om	  akademin	  från	  en	  stor	  och	  ekonomiskt	  krävande	  organisation	  har	  vi	  
äntligen	  fått	  en	  ny	  struktur	  och	  kan	  därmed	  ta	  nästa	  steg.	  Jag	  vill	  passa	  på	  att	  tacka	  Bertil	  Sparf	  
Sparbanksstiftelsen	  Sjuhärad,	  Lars	  Fogelberg	  Sparbanken	  Sörmland,	  Lena	  Norberg	  Sparbanksstiftelsen	  Första	  
samt	  Ylva	  Yngvesson	  Swedbank	  för	  deras	  värdefulla	  och	  inspirerande	  insatser	  under	  omställningsarbetet.	  

Syftet	  med	  Sparbanksakademin	  är	  att	  skapa	  en	  gemensam	  plattform,	  där	  vi	  utvecklar	  och	  synliggör	  
sparbanksidén,	  för	  alla	  oss	  som	  befinner	  sig	  under	  eken.	  Jag	  tycker	  det	  är	  viktigt	  att	  vi	  som	  har	  sparbanksidén	  
som	  värdegrund,	  tydligt	  ska	  visa	  vad	  våra	  banker	  gör	  utöver	  att	  vara	  en	  bra	  bank.	  Det	  CSR-‐arbete	  som	  sker,	  alla	  
aktiviteter	  som	  utförs	  ute	  i	  alla	  regioner	  och	  banker,	  visar	  unga	  att	  det	  lönar	  sig	  att	  spara	  till	  konsumtion	  och	  att	  
de	  därmed	  kan	  slippa	  den	  obehagliga	  upplevelsen	  i	  att	  upptäcka	  hur	  dyrt	  det	  är	  att	  vara	  fattig.	  

Jag	  minns	  fortfarande	  hur	  paff	  Sverker	  Olofsson	  blev,	  under	  vårt	  seminarium	  på	  Tillväxtdagarna,	  då	  Lars	  
Fogelberg	  berättade	  vad	  Sörmlands	  Sparbank	  gjorde	  för	  ungdomarna	  i	  deras	  region.	  Vi	  har	  mycket	  att	  vara	  
stolta	  över	  och	  vi	  har	  mycket	  kvar	  att	  göra!	  Mycket	  pågår	  runt	  om	  i	  landet.	  Många	  spännande	  processer	  har	  
påbörjats	  och	  vi	  inom	  akademin	  följer	  med	  intresse	  sparbankssfärens	  aktiviteter	  och	  ser	  var	  och	  hur	  vi	  kan	  
delta	  genom	  att	  koppla	  ihop,	  förstärka	  eller	  på	  annat	  sätt	  driva	  frågor	  och	  aktiviteter.	  Att	  ha	  förmågan	  att	  lägga	  
örat	  mot	  marken	  och	  lyssna	  för	  att	  sedan	  omvandla	  det	  till	  något	  viktigt	  och	  positivt	  för	  sparbanksidéns	  
fränder,	  är	  en	  styrka	  hos	  oss	  på	  sparbanksakademin.	  	  

Min	  förhoppning	  är	  att	  vi	  under	  de	  regionala	  tillväxtdagarna	  i	  Örebro	  i	  samband	  med	  stadens	  750-‐årsjubileum	  
2015	  kan	  genomföra	  nästa	  aktivitet.	  Följ	  vårt	  arbete,	  bidra	  genom	  att	  berätta	  om	  vad	  just	  din	  bank	  och	  stiftelse	  
gör!	  

Sist	  men	  inte	  minst	  vill	  jag	  välkomna	  våra	  nya	  styrelsemedlemmar.	  Mikael	  Sekund,	  Swedbank	  och	  Ragnar	  Udin,	  
Sparbanksstiftelsen	  Alingsås.	  Men	  jag	  vill	  också	  säga	  välkommen	  till	  Lisa	  Sundberg,	  vår	  sekreterare	  och	  
administratör.	  Lisa	  återfinns	  hos	  Sparbanksstiftelsen	  Nya	  och	  vill	  du	  snabbt	  ha	  kontakt	  med	  oss	  är	  Lisa	  en	  
effektiv	  väg.	  Övriga	  styrelseledamöter	  är	  Jan	  Dahlberg,	  Sparbanksstiftelsen	  Nya,	  Sören	  Pettersson,	  Sparbanken	  
Västra	  Mälardalen	  och	  undertecknad	  Maria	  Hedblom,	  Sparbanksstiftelsen	  Norrland.	  

Maria	  Hedblom/Ordförande	  Sparbanksakademin	  
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INTRYCK	  FRÅN	  SPARBANKSAKADEMINS	  SEMINARIUM	  UNDER	  TILLVÄXTDAGARNA	  2014	  

Sverker	  Olofsson,	  känd	  från	  tv:s	  konsumentprogram,	  ledde	  vårt	  seminarium	  med	  temat	  ”Kunskap	  gör	  
skillnad?	  Från	  veckopeng	  till	  VD-‐lön”.	  Nedan	  följer	  en	  krönika	  där	  han	  citerar	  Katrin	  Rundström	  från	  
projektet	  ”Ekonomismart”.	  (Krönikan	  är	  publicerad	  med	  tillstånd	  av	  Sverker	  Olofsson	  och	  Västerbottens	  

Kuriren).	  	  

Stoppa	  den	  ekonomiska	  cynismen	  Publicerad	  26	  maj	  2014	  	  

Vi	  spenderar	  pengar	  vi	  inte	  har	  på	  saker	  vi	  inte	  behöver	  för	  att	  göra	  intryck	  som	  inte	  består	  på	  
människor	  vi	  inte	  bryr	  oss	  om.	  Fundera	  på	  den	  formuleringen.	  Den	  sades	  på	  ett	  seminarium	  om	  
privatekonomi	  och	  kunskap	  vid	  Tillväxtdagarna	  i	  Umeå	  förra	  veckan.	  Seminariet	  handlade	  om	  hur	  snabbt	  vi	  
förändrat	  vår	  syn	  på	  ekonomi	  de	  senaste	  åren	  och	  hur	  illa	  det	  går	  för	  en	  del.	  Frågan	  var	  om	  information	  och	  
kunskap	  kan	  hindra	  människor	  från	  att	  hamna	  i	  ekonomisk	  misär.	  Jag	  tror	  inte	  att	  det	  räcker.	  Information	  är	  
viktig,	  men	  det	  behövs	  mer	  för	  att	  komma	  runt	  den	  ekonomiska	  cynism	  som	  har	  blivit	  något	  av	  en	  ledstjärna	  i	  
dag.	  Jag	  måste	  än	  en	  gång	  få	  ta	  de	  avskyvärda	  SMS-‐lånen	  som	  exempel.	  Ni	  vet	  de	  här	  snabblånen	  med	  flera	  
hundra	  procents	  effektiv	  ränta,	  ibland	  ett	  par	  tusen	  procent.	  Självklart	  skall	  människor	  informeras	  om	  hur	  
farliga	  lånen	  är,	  men	  det	  räcker	  inte.	  Samhället	  måste	  på	  något	  sätt	  stoppa	  snabblånen.	  Förbjud	  dem,	  tycker	  
jag.	  Det	  måste	  vara	  viktigare	  att	  skydda	  svaga	  medborgare	  än	  att	  låta	  ockrarna	  få	  härja	  fritt.	  Jag	  frågade	  de	  som	  
var	  på	  seminariet	  om	  de	  tyckte	  att	  lånen	  på	  något	  sätt	  borde	  förbjudas.	  Alla	  räckte	  upp	  handen.	  Det	  var	  
bankfolk,	  privatekonomer,	  kanske	  någon	  forskare.	  De	  vet	  vad	  det	  handlar	  om.	  Lyssna	  på	  de	  som	  vet!	  

En	  bankman	  från	  Sörmlands	  Sparbank	  berättade	  att	  han	  möter	  folk	  som	  inte	  vet	  skillnaden	  på	  ränta	  och	  
amortering.	  Det	  är	  förödande	  med	  sådana	  kunskapsluckor.	  Samtidigt	  tycker	  jag	  att	  det	  är	  helt	  OK	  att	  inte	  veta	  
det.	  De	  vet	  säkert	  något	  annat	  –	  något	  som	  du	  och	  jag	  inte	  vet.	  Om	  man	  nu	  inte	  har	  alla	  de	  ekonomiska	  
kunskaper	  det	  moderna	  krassa	  samhället	  kräver	  så	  måste	  det	  vara	  ett	  samhällsansvar	  att	  skydda	  dessa	  
människor.	  Det	  kan	  inte	  vara	  en	  samhällsuppgift	  att	  alltid	  och	  klia	  de	  ekonomiska	  intressena	  på	  ryggen.	  Jag	  
tycker	  verkligen	  att	  det	  finns	  en	  cynisk	  tendens	  i	  den	  del	  av	  finansindustrin	  som	  har	  med	  vår	  privatekonomi	  att	  
göra.	  Man	  behöver	  inte	  gå	  speciellt	  många	  år	  tillbaka	  så	  var	  det	  en	  självklarhet	  att	  man	  aldrig	  lånade	  till	  
konsumtion.	  Låna	  pengar	  för	  en	  resa	  –	  betala	  vintersemestern	  när	  sommaren	  närmar	  sig!	  Ett	  billån	  som	  inte	  är	  
betalt	  när	  bilen	  är	  skrotad!	  Köp	  tv:n	  nu	  och	  betala	  sedan!	  Den	  mycket	  sunda	  synen	  på	  hur	  man	  sparar	  till	  sin	  
konsumtion	  har	  fullständigt	  raserats	  av	  en	  brutal	  och	  hänsynslös	  marknadsföring	  av	  konsumtionslån.	  Apropå	  
konsumtionslån	  kanske	  ni	  minns	  en	  nyhet	  från	  i	  mars	  i	  år.	  Då	  fick	  vi	  veta	  att	  kvinnor	  betalar	  i	  snitt	  13	  procent	  
mer	  för	  ett	  konsumtionslån	  jämfört	  med	  män.	  Hur	  är	  det	  möjligt?	  Vi	  har	  läst	  om	  bankernas	  miljardvinster,	  men	  
ränta	  på	  våra	  bankkonton	  finns	  det	  inte	  pengar	  till.	  

Hållbar	  privatekonomi	  för	  tillväxtens	  skull	  –	  gör	  ökad	  kunskap	  skillnad?	  var	  det	  exakta	  namnet	  på	  seminariet.	  
Självklart	  gör	  kunskap	  skillnad,	  men	  det	  räcker	  inte.	  Det	  måste	  också	  finnas	  en	  känsla	  av	  att	  alla	  bidrar,	  att	  
ingen	  skor	  sig,	  att	  ingen	  försöker	  blåsa	  dig.	  De	  känslorna	  är	  till	  skada	  för	  samhället	  

	  

	  Sverker	  Olofsson	  	  

	  redaktion@vk.se	  
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STIPENDIER	  FRÅN	  SPARBANKSAKADEMINS	  STIFTELSE	  VIKTOR	  SCHNEIDERS	  FOND	  

Konstantin	  Semenyuk	  tilldelades	  tidigare	  i	  år	  15	  000	  kr	  i	  stipendium	  från	  SparbanksAkademins	  stiftelse	  Viktor	  
Schneiders	  Fond	  för	  att	  delta	  i	  en	  intensivkurs	  i	  affärsengelska	  i	  USA.	  

Ytterligare	  stipendier	  kan	  sökas	  av	  anställda	  inom	  sparbankssfären,	  inbegripet	  Swedbank,	  för	  studier	  inom	  
eller	  utom	  riket	  av	  frågor	  som	  sammanhänger	  med	  den	  finansiella	  sektorn.	  	  

Viktor	  Schneider	  var	  borgmästare	  i	  Örebro	  och	  ordförande	  i	  Örebro	  Sparbank	  1908-‐1941	  och	  instiftade	  fonden	  i	  
slutet	  av	  30-‐talet.	  Stipendierna	  kommer	  för	  att	  hedra	  Viktor	  Schneiders	  minne	  att	  delas	  ut	  i	  samband	  med	  
Örebros	  750-‐årsjubileum	  2015.	  	  Har	  din	  bank	  en	  stipendiekandidat,	  kontakta	  Lisa	  Sundberg,	  
lisa.sundberg@sparbanksstiftelsennya.se.	  

RAPPORT	  FRÅN	  KONSTANTIN	  SEMENYUKS	  UTBILDNING	  I	  SANTA	  BARBARA	  

Konstantin	  jobbar	  som	  företagsrådgivare	  på	  Swedbank	  i	  Gävle.	  Han	  började	  sin	  bankmannabana	  som	  
praktikant	  i	  ”Unga	  Jobb”	  men	  fick	  snart	  heltidsvikariat	  och	  sedan	  fast	  tjänst.	  	  

Min	  resa	  började	  den	  första	  juni	  2014	  då	  jag	  satte	  mig	  på	  flyget	  från	  Arlanda	  till	  
London	  och	  sedan	  vidare	  till	  Los	  Angeles.	  Det	  var	  en	  väldigt	  lång	  och	  spännande	  
dag	  som	  jag	  aldrig	  kommer	  att	  glömma.	  Runt	  10	  på	  kvällen	  kom	  vi	  äntligen	  
fram	  till	  Carp	  Villa,	  ett	  tvåvåningshus	  som	  skulle	  bli	  mitt	  hem	  i	  tre	  månader.	  	  
Ganska	  fort	  insåg	  jag	  att	  vi	  var	  för	  många	  i	  huset	  och	  att	  jag	  skulle	  dela	  ett	  rum	  
med	  tre	  andra	  studenter,	  vilket	  inte	  var	  riktigt	  som	  jag	  hade	  tänkt	  mig	  men	  som	  
tur	  var	  mina	  rumskompisar	  riktigt	  trevliga.	  	  

Dagen	  efter,	  den	  2e	  juni	  var	  min	  första	  dag	  i	  skolan	  där	  jag	  och	  många	  andra	  
nya	  studenter	  fick	  böcker	  och	  en	  ordentlig	  genomgång	  av	  skolans	  policy	  och	  
landets	  regler.	  Vi	  har	  även	  fått	  göra	  ytterligare	  ett	  språktest	  för	  att	  bli	  placerad	  
i	  rätt	  grupp.	  Det	  var	  otroligt	  spännande	  att	  få	  träffa	  så	  många	  människor	  från	  
olika	  länder	  med	  samma	  mål	  om	  att	  lära	  sig	  affärsengelska.	  När	  min	  första	  
skoldag	  var	  slut	  hade	  jag	  redan	  träffat	  många	  intressanta	  människor	  och	  fick	  
riktigt	  bra	  kontakt	  med	  en	  av	  skolans	  lärare.	  	  

Jag	  tog	  en	  lång	  promenad	  hem	  från	  skolan	  för	  att	  kunna	  reflektera	  om	  allt	  som	  hade	  hänt.	  På	  två	  dagar	  har	  jag	  
hamnat	  från	  ett	  jobb	  på	  Swedbank	  till	  en	  skolbänk	  på	  EF	  i	  Santa	  Barbara.	  Studenterna	  som	  jag	  delade	  rum/hus	  
med	  var	  inte	  ute	  efter	  samma	  sak	  som	  mig,	  många	  av	  dem	  ville	  bara	  ha	  kul	  och	  festa	  vilket	  gjorde	  det	  lite	  svårt	  
för	  mig	  när	  jag	  skulle	  sova	  på	  kvällen.	  Men	  efter	  några	  veckor	  vande	  jag	  mig,	  jag	  gick	  ut	  tidigt	  på	  morgonen	  och	  
kom	  hem	  på	  kvällen	  för	  att	  sova,	  det	  störde	  inte	  mig	  längre	  att	  det	  fanns	  kameror	  i	  huset	  eller	  att	  studenterna	  
festade	  till	  2-‐4	  på	  natten.	  Det	  kändes	  även	  tryggt	  och	  skönt	  på	  ett	  sätt,	  jag	  kände	  mig	  hemma.	  Sista	  dagarna	  i	  
augusti	  var	  det	  jobbigt	  att	  lämna	  Santa	  Barbara.	  Jag	  har	  lärt	  mig	  mycket	  och	  har	  utvecklats	  enormt	  som	  
människa.	  Nu	  när	  jag	  ser	  tillbaka	  på	  den	  tiden	  så	  saknar	  jag	  det,	  jag	  saknar	  staden,	  stranden	  och	  människor	  som	  
är	  så	  otroligt	  trevliga	  och	  vänliga.	  	  

Utbildningen	  har	  jag	  inte	  berättat	  så	  mycket	  om,	  det	  beror	  egentligen	  på	  att	  den	  inte	  heller	  har	  varit	  exakt	  som	  
jag	  hade	  tänkt	  mig.	  Jag	  förväntade	  mig	  vara	  sämst	  i	  klassen	  för	  att	  kunna	  utvecklas	  så	  mycket	  som	  möjligt	  men	  
jag	  var	  en	  av	  de	  bästa	  i	  början	  vilket	  sänkte	  nivån	  på	  utbildningen	  lite	  grann	  men	  som	  tur	  var	  hade	  jag	  med	  mig	  
Swedbanks	  årsredovisning	  för	  2011-‐2013	  på	  engelska	  som	  jag	  läste	  varje	  dag.	  	  
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Igår	  sökte	  jag	  två	  olika	  tjänster	  på	  Swedbank	  i	  Stockholm	  där	  flytande	  engelska	  är	  ett	  krav	  och	  jag	  kommer	  
fortsätta	  söka	  nya	  tjänster	  internt	  tack	  vare	  ert	  stöd.	  Att	  åka	  till	  Santa	  Barbara	  och	  plugga	  affärsengelska	  var	  
nog	  ett	  av	  de	  bästa	  beslut	  jag	  har	  tagit	  och	  jag	  är	  även	  glad	  att	  det	  inte	  blev	  som	  jag	  trodde.	  Det	  visar	  bara	  att	  
man	  inte	  kan	  förutse	  allt	  i	  livet,	  det	  viktigaste	  är	  att	  man	  gör	  det	  bästa	  av	  det	  och	  med	  hjälp	  av	  
Sparbanksstiftelsen	  Nya	  (	  Victor	  Schneiders	  Fond	  )	  gjorde	  jag	  det.	  

KARTA	  ÖVER	  SPARBANKSSFÄRENS	  ORGANISATIONER	  OCH	  ENGAGEMANG	  

Sparbanksakademin	  håller	  just	  nu	  på	  att	  ta	  fram	  en	  karta	  som	  visar	  sparbankssfärens	  organisationer	  och	  
samlade	  samhällsengagemang.	  Håll	  utkik	  efter	  den	  första	  versionen	  som	  publiceras	  på	  Sparbanksakademins	  
hemsida	  inom	  kort	  och	  kontrollera	  gärna	  att	  er	  organisations	  uppgifter	  stämmer	  samt	  att	  de	  samhällsinsatser	  
er	  organisation	  gör	  och	  vill	  lyfta	  fram	  finns	  med.	  Skicka	  gärna	  en	  kort	  presentation	  av	  era	  insatser	  och	  projekt	  
till	  oss	  så	  att	  vi	  kan	  få	  kartan	  så	  komplett	  och	  aktuell	  som	  möjligt.	  	  

NYA	  STYRELSEMEDLEMMAR	  VALDA	  PÅ	  ÅRSMÖTET	  2014	  

	  
Mikael	  Sekund,	  chef	  för	  Public	  Affairs,	  Swedbank.	  	  
Har	  arbetat	  med	  Michael	  Wolf	  och	  Swedbank	  sedan	  hösten	  2005,	  rekryterades	  till	  	  	  	  	  	  	  	  
banken	  som	  rådgivare	  till	  Michael	  Wolf	  och	  Swedbank	  2012,	  chef	  för	  Public	  Affairs	  sedan	  
2013.	  	  
	  
	  

	  
	   	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  Ragnar	  Udin,	  Ordförande	  Sparbanksstiftelsen	  Alingsås.	  
	   	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  Har	  arbetat	  45	  år	  i	  Sparbank,	  varav	  25	  år	  som	  VD	  i	  Sparbanken	  Alingsås.	  
	   	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  Brinner	  för	  Sparbanksidén	  och	  har	  som	  Ordförande	  i	  stiftelsen	  glädjen	  att	  jobba	  med	  
	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  samhällsutveckling	  samt	  ägarfrågor	  i	  Sparbanken	  Alingsås	  AB.	  	  
	   	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
	  

MEDLEMMAR	  2014	  
Bergslagens Sparbank 
Bjursås Sparbank 
Dalslands Sparbank 
Ekeby Sparbank 
Falkenbergs Sparbank 
Fryksdalens Sparbank 
Hälsinglands Sparbank 
Häradssparbanken  
Högsby Sparbank 
Ivetofta Sparbank 
Kinda-Ydre Sparbank 
Laholms Sparbank 
Leksands Sparbank 
Mjöbäcks Sparbank 
Norrbärke Sparbank 
Orusts Sparbank 
Roslagens Sparbank 
Sala Sparbank 
Sidensjö Sparbank 
Skurups Sparbank 
Snapphanebygdens Sparbank 
Sparbanken Alingsås 
Sparbanken Boken 
Sparbanken Eken 
Sparbanken Gotland 

Sparbanken Göinge 
Sparbanken i Enköping 
Sparbanken i Karlshamn 
Sparbanken Nord 
Sparbanken Rekarne 
Sparbanken Skåne 
Sparbanken Syd 
Sparbanken Tanum 
Sparbanken Tranemo 
Sparbanken Västra Mälardalen 
Sparbanken Öresund 
Swedbank Sjuhärad 
Södra Dalarnas Sparbank 
Södra Hestra Sparbank 
Sölvesborg-Mjällby Sparbank 
Sörmlands Sparbank 
Tjustbygdens Sparbank 
Tjörns Sparbank 
Lönneberga-Tuna-Vena 
Sparbank 
Ulricehamns Sparbank 
Valdemarsviks Sparbank 
Varbergs Sparbank 
Westra Wermlands Sparbank 
Vimmerby Sparbank 

Virserums Sparbank 
Ålems Sparbank 
Åse och Viste härads Sparbank 
Åtvidabergs Sparbank 
Ölands Bank 
Swedbank 
Sparbanksstiftelsen Alfa 
Sparbanksstiftelsen Alingas 
Sparbanksstiftelsen Bergslagen 
Sparbanksstiftelsen Dalarna 
Sparbanksstiftelsen Första 
Sparbanksstiftelsen Jämtlands 
Län 
Sparbanksstiftelsen Kronan 
Sparbanksstiftelsen Norrbotten 
Sparbanksstiftelsen Norrland 
Sparbanksstiftelsen Nya 
Sparbanksstiftelsen Rekarne 
Sparbanksstiftelsen Sjuhärad 
Sparbanksstiftelsen Skåne 
Sparbanksstiftelsen Söderhamn 
Sparbanksstiftelsen Tjustbygden 
Sparbanksstiftelsen Upland 
Sparbanksstiftelsen Varberg 
Sparbanksstiftelsen Väst

	  


